
DELIBERA DI GIUNTA N. 19 Del 07/03/2023

COMUNE DI RIPOSTO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

____________

VERBALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

 ORIGINALE

Delibera N. 19 del 07/03/2023

Proposta N. 20     

OGGETTO: BILANCIO PARTECIPATO 2022

PRESA D’ATTO DEL DOCUMENTO DI PARTECIPAZIONE DEFINITO 

DAL TAVOLO TECNICO NELLA SEDUTA DEL 12/01/2023 ED 

AMMISSIONE DEI PROGETTI A FINANZIAMENTO -

L'anno duemilaventitre il giorno sette del mese di Marzo alle ore 13:30 e seguenti, nella sala delle 
adunanze del Municipio, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta Municipale con 
l'intervento dei Signori:

COGNOME E NOME CARICA PRES./ASS.

CARAGLIANO VINCENZO Sindaco Presente
CALTABIANO ROSARIO CATENO Assessore Presente
EMANUELE PAOLA Assessore Presente
D'URSO CARMELO Assessore Presente

PRESENTI: 4 ASSENTI: 0

Partecipa alla seduta Il Vice SegretarioSanto Patane' ai sensi dell’art. 52 della L. n. 142/90 recepita 
con L.R. 48/91 e sue modifiche.

Il Presidente, con l’assistenza del sopracitato Il Vice SegretarioSanto Patane', invita i membri della 
Giunta Municipale all’esame della seguente proposta di deliberazione, sottoscritta 
dall’amministratore proponente e annotata nel registro generale di proposte di atti deliberativi al n. 
20  ________.

Il Responsabile del Procedimento L’Amministratore Proponente
    Salvatore Puglisi ________________________



DELIBERA DI GIUNTA N. 19 Del 07/03/2023

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE TITOLARE P. O. AREA VII
Richiamata la Deliberazione di C. C. n° 63 del 20/07/2017 con la quale è stato approvato il “Regolamento per 

la determinazione (dell’utilizzo) delle somme trasferite al Comune ex art. 6 comma n°1, L. R. n° 5/2014 ss. mm. ii.” (c. 

d. Regolamento sul Bilancio Partecipato);

Richiamata la deliberazione di G. M. n° 121 del 16/12/2022 inerente:

“Bilancio Partecipato anno 2022 – Definizione del budget e delle aree tematiche”;

Considerato che in applicazione dell’art. 6, comma 1, della L. R. n° 5/2014 e ss. mm. ii., il 2% dei 

trasferimenti regionali sono destinati alla “democrazia partecipata”, pertanto questa Amministrazione, stante che nel 

Bilancio di previsione 2022 è stata destinata la somma di               € 14.654,96 al Bilancio Partecipato, offrendo così alla 

cittadinanza l’opportunità di partecipare attivamente a decisioni di importanza strategica nel tessuto sociale della nostra 

Città.

Visto il “Documento di Partecipazione” approvato in data 12/01/2023 dal tavolo tecnico che, allegato alla 

presente ne costituisce parte integrante e sostanziale;

Visto il D. L.vo n° 23 del 14/03/2011;

Viste le Leggi e i dispositivi in materia;

 Visto il D. Lgs 18 agosto 2000, n° 267;

Visto l’Ordinamento Amministrativo EE. LL. vigente in Sicilia;

P R O P O N E   
1) Prendere atto delle risultanze del “Documento di Partecipazione” approvato in data 

12/01/2023 dal Tavolo Tecnico che, allegato alla presente ne costituisce parte integrante e 

sostanziale;

2) Ammettere a finanziamento i seguenti progetti per l’importo a fianco di ognuno segnato;

N° PROTOCOLLO PRESENTATORE PROGETTO IMPORTO €

 1 31221

del 28/12/2022

PRO-LOCO RIPOSTO

SCALONE SEBASTIANO

Acquisto nuovi sistemi di amplificazione 

da utilizzare in caso di manifestazioni 

esterne o all'interno di ambienti chiusi.

    € 3.300,00

2 31222

del 28/12/2022

PRO-LOCO RIPOSTO

SCALONE SEBASTIANO

Arredo urbano – Acquisto porta rifiuti 

da esterni.

   € 11.354,96

 

Demandare al Responsabile di P. O. di adottare i provvedimenti conseguenziali;

Dichiarare la presente immediatamente esecutiva.

Il Responsabile del Settore     
    puglisi salvatore / InfoCamere S.C.p.A.



DELIBERA DI GIUNTA N. 19 Del 07/03/2023

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta di deliberazione inerente all'oggetto, che allegata al presente atto ne 
costituisce parte integrante e sostanziale;
Accertato che sulla proposta di che trattasi sono stati resi i pareri di cui all'art.1, lett. i), art.53 L. 
142/90, della L.R. 48/91 nel testo vigente;
Ritenuto, pertanto, che tale proposta sia meritevole di approvazione;
Visto l'O.R.EE.LL. Nel testo vigente;

Con voti unanimi e palesi nelle forme di rito;

D E L I B E R A  

di approvare, come approva, l'allegata proposta di deliberazione N.20      ,avente per 
Oggetto:”BILANCIO PARTECIPATO 2022
PRESA D’ATTO DEL DOCUMENTO DI PARTECIPAZIONE DEFINITO DAL TAVOLO TECNICO NELLA 
SEDUTA DEL 12/01/2023 ED AMMISSIONE DEI PROGETTI A FINANZIAMENTO -
“ unitamente agli allegati sopracitati,

--------------------------------------------------------------

A questo punto il Presidente propone di dichiarare ai sensi dell’art. 16 della L.R. n. 44/91 la 
presente deliberazione urgente ed immediatamente esecutiva.
 
Su tale proposta

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione, come sopra formulata, urgente ed immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art. 16 della L.R. n. 44/1991, per i motivi evidenziati dal Sindaco.



DELIBERA DI GIUNTA N. 19 Del 07/03/2023

La presente deliberazione sarà pubblicata all'albo comunale per quindici giorni consecutivi ai sensi 
dell'art. 11 della L.R. 3 Dicembre 1991 n. 44.
Letto, approvato e sottoscritto

 Il Sindaco

   Vincenzo Caragliano

L’Assessore Anziano Il Vice Segretario

    F.to Caltabiano Rosario C.     Santo Patane'

Verbale firmato digitalmente
(DPR 445/2000-DLgvo 82/2005)

           
           

  
         






